关于做好2019年全日制研究生中期考核工作的通知

	[image: image1.png]

发布时间： 2019-05-13 浏览次数： 1038

	各学院：
为加强研究生培养过程管理，畅通分流渠道，激发研究生学习的积极性和主动性，根据《河南师范大学研究生中期考核办法》（见附件）的要求，现将2019年全日制研究生中期考核工作安排如下：
一、考核对象：2017级3年制全日制研究生；2018级2年制全日制研究生。参加考核研究生的学位论文必须已经开题。
二、考核时间：2017级3年制全日制研究生中期考核一般应在本学期结束前完成；2018级2年制全日制研究生中期考核由学院根据论文开题的时间确定，最晚在秋季学期开学后两个月内完成。
三、考核程序：各学院主管副院长负责本单位研究生的中期考核工作，以专业为单位组成考核小组，成员由研究生导师、教研室主任和任课教师组成，对研究生的政治思想品德和学习态度、课程考试成绩及完成学分情况、学位论文开题报告、科研和教学能力、学术道德等进行全面的、综合性的考核和评定（各学院可根据具体专业特点和培养方案要求增加考核内容），切实发挥中期考核在研究生培养过程中的筛选作用，对考核不合格的学生进行淘汰或分流。
中期考核结束后，考核小组将考核意见及有关材料一并报送至学院研究生工作办公室，由学院召开党政联席会议审核通过。各学院研究生工作秘书将考核意见汇总成《中期考核工作报告》，内容包括应考核人数，实际考核人数，考核合格人数，考核不合格学生名单、原因及考核结果处理等方面。在规定时间内不能按时完成中期考核者，按中期考核不合格处理。
如果中期考核工作在本学期全部完成，学院在本学期结束前将《中期考核工作报告》交研究生院培养办；如果中期考核工作是本学期和秋季学期分两次进行，则在每次中期考核结束后分别提交。
《中期考核工作报告》需同时提交电子版和纸质版（纸质版需主管院长签字、加盖学院公章）。
四、研究生管理系统录入说明：
研究生的开题环节和中期考核环节均需录入研究生信息管理系统。
1.开题报告录入：先由学生本人在“毕业与学位”模块下提交“开题报告申请”，导师或对“开题报告申请”进行审核；论文开题通过后，由学生本人在“开题结果录入”中录入开题结果，此时必须录入参加开题的所有导师成员（“出席人数”、“同意人数”等信息也要如实录入），录入后点击“提交保存”。开题结果由导师审核，审核后学生不能修改；
2.中期考核录入：先由学生本人在“培养管理”模块下“中期考核登记”中录入相关信息，导师审核、填写意见并保存，研究生工作秘书审核，学生打印《河南师范大学研究生中期考核登记表》（A4纸打印）一式两份，分别由导师和学院考核组长给出意见并签字后交学院保存；
3.如果录入保存后提示错误，请更换浏览器或把内容适量删减进行尝试；如果电脑不能打印相关表格，可能是没有安装打印控件的原因，可点击系统界面上“安装打印控件”进行安装。

附件：河南师范大学研究生中期考核办法

研究生院
2019年5月13日